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دیگه‌چه‌خبر؟

 حمایت عنصر BBC فارسی 
از هتاکان به شهدای کرمان

از  اردلان  سیاوش  اینکه،   خبر اول 
خبرنگاران بی‌بی‌سی فارسی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته است: »جریاناتی 
در جمهوری اسامی به اسرائیل ایراد 
می‌گرفتند که چرا دست به بازداشت 
فلسطینیانی زده که مطلبی در حمایت از 
حمله ۷ اکتبر حماس پست کردند، حالا 
خودشون دارن عین همون اقدامات رو 
به‌خاطر پست‌های مردم در شبکه‌های 

اجتماعی انجام میدن.«
اشاره خبرنگار بی‌بی‌سی به تصمیم 
دستگاه قضایی ایران برای برخورد با 
هتاکان به مقام شامخ شهدای حادثه 
کرمان و حامیان حملات تروریستی است. 
پس از فاجعه تروریستی چهارشنبه هفته 
گذشته در کرمان که شهادت ده‌ها نفر 
از مردم ایران را در پی داشت، پیاده‌نظام 
رسانه‌ای وابسته به محافل ضدایرانی 
تطهیر تروریست‌ها، حمایت از تروریسم و 
هتاکی به مقام شهیدسلیمانی و شهدای 
اخیر کرمان در فضای مجازی را در دستور 

کار خود قرار داد. 
باتوجه به همین موضوع، حجت‌الاسام 
والمسلمین موحدی، دادستان کل کشور 
دستور شناسایی و برخورد با حامیان 
تروریسم ضدایرانی را به دادستان‌های 
عمومی و انقلاب سراسر کشور ابلاغ کرد.
دفاع اردلان از حامیان مجازی تروریسم در 
ایران و انتقاد از برخورد ضابطان قضایی 
کشورمان با مروجان خشونت و تروریسم 
درحالی است که نه در کشور انگلیس 
به عنوان کارفرمای اردلان و نه دیگر 
کشورهای غربی، قوانین مربوطه اجازه 
هیچ اظهارنظری در حمایت از تروریسم 

را نمی‌دهد. 
نکته قابل توجه این است که خبرنگار 
بی‌بی‌سی که اکنون در جایگاه وکیل 
مدافع حامیان تروریسم در ایران نشسته 
و لب به انتقاد از قوانین ایران گشوده، در 
پاسخ به کاربری که از او خواسته است »در 
حمایت از یک گروهی که دولت انگلیس 
تروریستی می‌داند، یا فقط درباره اینکه 
فلسطینی‌ها حق دفاع از خود در مقابل 
جنایات اسرائیل را دارند مطلبی بنویس« 
نوشته است: »مگه من سخنگو و مدافع 

همه قوانین انگلیسم؟«
نکته دیگر اینکه خبرنگار بی‌بی‌سی بدون 
اشاره به بیش از 7 دهه اشغالگری، جنایت 
تروریسم صهیونیستی در فلسطین،  و 
برخورد ایران با حامیان تروریسم را با 
سرکوب مردم مظلوم فلسطین در یک 

سطح می‌داند!

توضیحات خبرگزاری قوه قضائیه 
درباره اجرای حکم خانم حشمتی

 خبر دیگر اینکه، پس از انتشار ادعا‌های 
منتشرشده در خصوص اجرای حکم 
شاق رؤیا حشمتی به دلیل بی‌حجابی، 
خبرگزاری قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد که محکومیت وی موضوع دیگری 

دارد.
مطابق این اطلاعیه خانم حشمتی در 
مقطعی با وصل‌شدن به یک جریان 
سازمان‌یافته در خارج از کشور و دریافت 
مبالغی، در ساعات مشخص در مکان‌های 
پر رفت و آمد به ترویج اباحه‌گری با 
وضعیت بسیار زننده در خیابان‌های 
شهر تهران پرداخته که پس از بازداشت و 
انجام بازجویی و تحقیقات قضایی موضوع 
فوق مبنی بر اقدام سازمان‌یافته در قبال 
دریافت مبالغی از خارج از کشور اثبات 

می‌شود. 
پس از صدور کیفرخواست و رسیدگی 
در دادگاه بدوی حکم صادره در دادگاه 
و  محکوم  اعتراض  مورد  تجدیدنظر 
وکیلش قرار می‌گیرد که با رسیدگی 
مجدد در دادگاه تجدید نظر حکم وی با 
تقلیل مواجه شده و در نهایت به خاطر 
اقدامات وی در جریحه‌دار  گستردگی 
نمودن عفت و اخاق عمومی ۷۴ ضربه 

شاق وی تأیید می‌شود.
پس از انتشار خبر اجرای حکم شاق رؤیا 
حشمتی، تصاویری از بدن شلاق‌خورده او 
در فضای مجازی منتشر شد. حشمتی در 
صفحه اینستاگرام خود، مسئولیت تصاویر 
را برعهده نگرفت و ربط آن تصاویر با خود 

را کذب خواند.

 شادمانی اینترنشنال
 از حمله تروریستی در کرمان

 دست آخر اینکه، شبکه فارسی زبان 
ایران اینترنشنال در ویژه برنامه‌ای در 
خصوص واقعه دردناک کرمان، ضمن 
استقبال از ابراز شادی برخی افراد و 
گروه‌های ضد ایرانی از شهادت عده‌ای از 
هموطنان عزیزمان در کرمان در سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، توهین 
بی‌شرمانه‌ای به شهدا و خانواده‌های 

آنان کرد. 
کارشناسان این شبکه با ساندیس‌خور 
خواندن شهیدان و مجروحان این جنایت، 
به بررسی این موضوع پرداختند که آیا 
افرادی که در چنین مراسمی شرکت 
کرده‌اند و دچار چنین حادثه‌ای شده‌اند 

شایسته ترحم و شفقت ملی هستند؟

در گفت‌و‌گوی تلفنی وزرای خارجه ایران و فرانسه مطرح شد

درخواست پاریس از تهران برای کمک به جلوگیری از 
گسترش جنگ

»کاترین کولونا«، وزیر خارجه فرانسه در تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی اخیر در کرمان خواستار نقش‌آفرینی جمهوری 
اسامی ایران برای جلوگیری از گسترش دامنه درگیری‌ها در منطقه شد. وی در این تماس 

تلفنی اقدام تروریستی در گلزار شهدای کرمان را محکوم کرد.
اوضاع جاری در منطقه نیز از دیگر مباحث مورد گفت‌وگو در این تماس تلفنی بود و وزیر 
امور خارجه فرانسه با ابراز نگرانی نسبت به افزایش شدت تنش‌ها در منطقه، خواستار 
نقش‌آفرینی جمهوری اسامی ایران برای جلوگیری از گسترش دامنه درگیری‌ها شد. رئیس 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسامی ایران نیز در این گفت‌وگو، بر ضرورت تلاش جامعه 
جهانی برای مقابله مؤثر و عملی با اشکال مختلف تروریسم تأکید کرد. امیرعبداللهیان 
همچنین با اشاره به تحرکات فرانسه در موضوع فلسطین، توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
و نسل‌کشی‌های در حال انجام در غزه، لزوم اقدام عملی برای توقف کشتار غیرنظامیان، 
تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه، ممانعت از کوچ اجباری و واگذاری آینده فلسطین 
در یک روش دموکراتیک به خود فلسطینی‌ها را گامی مؤثر در پایان دادن به خشونت‌ها 
در منطقه برشمرد. »کولونا« اخیراً در سخنانی، اظهارات اخیر برخی از وزرای نتانیاهو درباره 
کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها را »غیرمسئولانه« خوانده و گفته بود که این حرف‌ها، به 
نفع اسرائیل هم نیست. وزیر خارجه ایران تنها راه برای جلوگیری از گسترش درگیری‌ها 
در منطقه و استقرار صلح پایدار را لزوم توجه مسئولانه به ریشه چالش‌ها و نیز عزم جدی 
برای کمک به حل آنها خواند. وی با اشاره به قتل عام ۲۲ هزار غیرنظامی و زنان و کودکان 
در غزه، امریکا و رژیم اسرائیل را عامل نسل کشی اخیر در غزه خواند ‌و گفت: نمی‌توان 
بدون نگاه به اشغالگری و با باز گذاشتن دست رژیم اسرائیل، ریشه‌های بی‌ثبات‌سازی 

منطقه را نادیده گرفت و در عین حال نگران امنیت دریای سرخ و منطقه بود.
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 »ایران« رایزنی های دیپلماتیک وزرای خارجه انگلیس و فرانسه با وزیر امورخارجه کشورمان را بررسی می کند 

نگرانی اروپا از پاسخ سخت تهران به  تروریست ها 

مقام‌های بلندپایه دیپلماتیک اروپا در 
روزهای اخیر محور اصلی رایزنی‌های 
منطقه‌ای خود با هدف کاهش تنش در 
خاورمیانه را در مسیر دیپلماسی با تهران 
به جریان انداخته‌اند و خواهان کمک به 
کنترل تنش‌هایی هستند که تل‌آویو در 
نتیجه گرفتار شدن در مخمصه جنگ غزه 

هر روز بر ابعاد آن می‌افزاید. 
چند روز پس از گفت‌و‌گوی تلفنی حسین 
امیرعبداللهیان با »دیوید کامرون«، وزیر 
خارجه انگلیس، روز گذشته »کاترین 
کولونا«، وزیر خارجه فرانسه نیز در تماس 
با همتای ایرانی خود نسبت به افزایش 
شدت تنش‌ها در منطقه ابراز نگرانی کرد 
و خواستار نقش‌آفرینی جمهوری اسامی 
برای جلوگیری از گسترش دامنه درگیری‌ها 
شد.  رایزنی‌ها با ایران در بحبوحه تحولاتی 
 صورت می‌گیرد که »آنتونی بلینکن«، 
وزیر امور خارجه امریکا را برای چهارمین 
بار از آغاز جنگ غزه به منطقه کشانده 
است و منابع خبری یکی از مهم‌ترین 
موضوعات در دستور کار او را ارسال پیام 
غیرمستقیم به ایران پیرامون تحولات 

می‌دانند. جاری 
افزایش نگرانی غرب از تسری دامنه بحران 
به دیگر نقاط منطقه که در هفته‌های 
اخیر به آب‌های دریای سرخ کشیده شد، 
تحولات دیپلماتیک مقام‌های اروپایی 
و امریکایی را به بالاترین سطح رسانده 
است. زمانی که انصارالله یمن از طریق 
عملیات پهپادی و موشکی علیه کشتی‌های 
درحال عبور به مقصد تل‌آویو در دریای 
سرخ به تجاوز رژیم صهیونیستی در باریکه 
غزه پاسخ گفت، مقام‌های این رژیم 
کوشیدند نوک پیکان اتهامات واهی خود 
پیرامون این حملات را متوجه ایران کنند 
تا بلکه با ترغیب کشورهای غربی که 
امنیت کشتی‌های باری‌شان در دریای 
سرخ در معرض تهدید قرار گرفته بود، 
جنگ میان تل‌آویو با حماس را به جنگ 
غرب و ایران تبدیل کنند. این در حالی 

بود که تأکید مقام‌های ایرانی مبنی بر 
استقلال عمل مقاومت یمن در حمله به 
کشتی‌های در حال عبور و مرور در دریای 
سرخ متناسب با شواهد میدانی بود و 
بر درستی موضع جمهوری اسامی صحه 
می‌گذاشت. بنابراین اسرائیل با ناکامی از 
اجرای این پروسه به سراغ اجرای عملیات 
ترور فرماندهان نظامی ارشد ایران و جبهه 
مقاومت و حمایت از گروه‌های تروریستی 
فعال در منطقه رفت؛ سناریویی که با 
حمله موشکی به مقر سردار سیدرضی 
موسوی، از فرماندهان نیروی سپاه قدس 
ایران در سوریه و »صالح العاروری«، نایب 
رئیس دفتر سیاسی حماس و همچنین 
فعال کردن شاخه‌های گروه تروریستی 
داعش خراسان در حمله تروریستی به 
مردم کرمان ادامه پیدا کرد. بی‌تردید 
این اقدامات با هدف گشودن جبهه 
سومی  شتاب گرفته است تا رهبران 
اسرائیل تبعات بحران داخلی و خارجی را 
که درنتیجه جنگ غزه گرفتار آن شده‌اند، 

به حداقل برسانند. 
این چنین است که مقام‌های اروپایی از 
نگرانی پاسخگویی جمهوری اسامی به 
اقدامات جنون آمیز  تل آویو، رایزنی‌های 
دیپلماتیک خود با مقام‌های ایرانی را 
به جریان انداخته‌اند و »بلینکن« هم 
سراسیمه خود را به خاورمیانه رسانده 
است تا بلکه بتواند از تعمیق ابعاد بحران 
و  مستقیم  پیام‌های  ارسال  طریق  از 

غیرمستقیم به ایران جلوگیری کند.

کلید بقای سیاسی »نتانیاهو«
اما تحقق اهدافی که مقام‌های غربی با 
هدف مدیریت بحران جنگ غزه دنبال 
می‌کنند، دست کم تا زمان تداوم حمایت 
میدانی و دیپلماتیک ایالات متحده از 

اسرائیل ممکن نمی‌شود. 
این در حالی است که تل آویو از زمان آغاز 
جنگ در اجرای راهبرد میدانی خود که با 
حمات ممتد علیه باریکه غزه انجام داد 
و به قربانی شدن بیش از 22 هزار نفر از 
مردم بی‌دفاع فلسطین انجامید، نتوانست 
اهداف اولیه خود مبنی بر احیای توازن 
قوا و اشغال کامل سرزمینی غزه را محقق 
سازد. افزون بر این، از منظر سیاسی هم 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی تداوم جنگ را راهی برای 

رهایی از فشارهای داخلی و ممانعت از 
وقوع مرگ سیاسی خود می‌بیند. این در 
حالی است که همزمان با تداوم جنگ، 
اختلافات درون کابینه جنگی تل‌آویو میان 
»بنی گانتز«، وزیر دفاع با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به بالاترین سطح رسیده 
است. در چنین شرایطی با گسترش ابعاد 
اقدامات تهاجمی اسرائیل از جمله ادامه 
حمات نظامی در غزه و اقدام به ترور 
فرماندهان صاحبنام مقاومت، خبر رسیده 
است که مقام‌های دولت امریکا نسبت 
به پیامدهای این اقدامات که می‌تواند به 
ورود همه ارکان مقاومت در صحنه میدانی 

بینجامد، هشدار داده‌اند. 
یی  یکا مر ا وزنامه  ر ستا  ا ر همین  ر  د
»واشنگتن پست« با استناد به ارزیابی 
سازمان اطلاعات دفاعی امریکا گزارش 
داد که مقامات دولت »بایدن« به‌ طور 
خصوصی به رهبران اسرائیل درباره ورود 
به درگیری مستقیم با حزب‌الله هشدار 
داده‌اند. بر همین اساس، مقامات امریکا 
نگران هستند که نخست‌وزیر اسرائیل، 
ممکن است در میانه بالا گرفتن انتقادات 
داخلی از خود، گسترش جنگ به لبنان را 
به عنوان کلید بقای سیاسی خود ببیند. 
صهیونیستی  روزنامه  حال  همین  در 
»یدیعوت آحارونوت« نیز نوشت اسرائیل 
در سفر روز‌های اخیر »آموس هوکشتاین«، 
نماینده ویژه دولت امریکا پیامی را به 
واشنگتن منتقل کرد که بر اساس آن، 
تل‌آویو تمایل دارد بحران مرزهایش با 
لبنان و عقب راندن نیرو‌های حزب‌الله از 
نزدیکی این مرزها، از راه‌های دیپلماتیک 
فیصله یابد اما در صورت شکست این 
راهکار، به اقدام در لبنان دست خواهد زد.
غ از نتایجی که رایزنی‌های پنهان  فار
واشنگتن و تل‌آویو به دنبال دارد، به نظر 
می‌رسد وزیر خارجه امریکا در سفر اخیر 
خود به منطقه از جمله سرزمین‌های 
اشغالی بیش از آنکه خواسته مقام‌های 
تل‌آویو را در تحولات جاری در نظر گیرد، 
باید به نگرانی‌های دولت »جو بایدن« 
موجود  وضعیت  ادامه  چه   بپردازد؛ 
نه تنها به بزرگ‌ترین شکست راهبردی 
محور امریکایی- اسرائیلی می‌انجامد که 
می‌تواند شکست سیاسی سختی را هم 
برای »بایدن« در انتخابات ریاست‌جمهوری 

پیش رو به دنبال داشته باشد.

وزرای خارجه ایران و فرانسه     

در همایش بین‌المللی »مرد میدان حقوق بشر« مطرح شد

برگزاری دادگاه رسیدگی به پرونده ترور شهید سلیمانی در سال آینده
درباره این موضوع یکی هستند، اظهار کرد: 
ضمن اینکه برخی از مواضع اسامی هنوز در 
قوانین بین‌المللی حقوق بشر وارد نشده‌اند 

و پیش‌تر از این قوانین هستند.
عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه 
پیگیری پرونده ترور سردار شهید سلیمانی 
نیز با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
براساس قانون اساسی بدون مداخله در 
امور داخلی دیگر کشور‌ها از حقوق بشر 
و حقوق ملت تحت ظلم در جهان دفاع 
می‌کند، گفت: دفاع از مردم مظلوم و 

مردم تحت ستم منطقه را سردار سلیمانی 
در همین چهارچوب انجام داد و سیاست 
جمهوری اسامی ایران را اجرا کرد و به 
پیروزی رسید؛ احساس آرامش در منطقه 
بویژه عراق و سوریه نتیجه مجاهدت‌ها و 
آموزه‌های انسان‌دوستانه سردار سلیمانی و 
هم‌رزمانش است؛ امیدوارم عاملان جنایت 
ترور سردار سلیمانی را به‌زودی پاسخگو 
کنیم؛ شرکای این جنایت باید در محاکم 
بین‌المللی و افکار عمومی پاسخگو بوده و 

تاوان پس بدهند.

دادگاه 
رسیدگی 

به پرونده 
متهمان 

ترور شهید 
سلیمانی و 

همراهان‌شان 
اوایل سال 

آینده در ایران 
برگزار می‌شود

هم‌زمان با ایام شهادت شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی، نخستین همایش 
بین‌المللی »مرد میدان حقوق بشر« 
روز گذشته با حضور کاظم غریب‌آبادی، 
معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق‌بشر، عباس‎علی کدخدایی، 
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده 
ترور سردار سلیمانی، سردار ایرج مسجدی، 
مشاورعالی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، یوسف الناصری، 
دبیرکل شورای علمای عراق و همچنین 

خانواده‌های شهدای مدافع حرم برگزار 
. شد

سخنان  ز  ا بخشی  در  بادی  آ غریب 
خود با اعام اینکه دادگاه رسیدگی به 
پرونده متهمان ترور شهید سلیمانی و 
همراهان‌شان اوایل سال آینده در ایران 
برگزار می‌شود و در عراق هم تحقیقات 
درباره پرونده ادامه دارد، اضافه کرد: ما از 
طرف عراقی خواستار تسریع روند تحقیقات 
شدیم و امیدواریم به‌زودی شاهد رسیدگی 
قضایی پرونده در عراق هم باشیم؛ در بعد 

بین‌المللی، ما به کمک دولت و معاونت 
حقوقی بین‌المللی آمدیم زیرا ما مخالف 
بی‌کیفرمانی جنایت امریکا هستیم؛ از 
این‌رو قرار شد از ظرفیت کنوانسیون ۱۹۷۳ 
برای طرح دعوا علیه امریکا استفاده کنیم؛ 
اقدام‌هایی در این زمینه آغاز شده و به‎زودی 
فرایند تشکیل پرونده در دیوان بین‌المللی 

دادگستری آغاز می‌شود.
دبیرکل شورای علمای عراق نیز در بخش 
دیگری از این نشست بااشاره به اینکه 
قوانین بین‌المللی حقوق بشر و نظر اسلام 

قدرت نظامی ایران بویژه در حوزه موشکی و 
پهپادی هر روز بیش از پیش افزایش پیدا می‌کند. 
در کنار تقویت توان موشکی که منجر به ایجاد 
بازدارندگی دشمنان شده، طراحی و تولید انواع 
پهپادهای تهاجمی نیز به قدرت دفاعی جمهوری 
اسامی ایران افزوده است. به قدری که قدرت 
موشکی و پهپادی ایران به یک چالش بزرگ برای 
رژیم صهیونیستی و امریکا تبدیل شده و غرب 

نمی‌تواند چشم بر این واقعیت ببندد.
طی سال‌های اخیر جمهوری اسامی ایران روی 
طراحی و تولید پهپادهایی متمرکز شده که ضمن 
هزینه تولید ارزان، از کاربردهای متعددی برای 
رزم برخوردار هستند. همین موضوع باعث شده 
امروز ایران به یکی از قدرت‌های بی‌بدیل در حوزه 
پهپادی تبدیل شود. همچنین در سال‌های اخیر 
شاهد احداث کارخانه‌های تولید پهپاد ایرانی در 
کشورهای همسایه و منطقه، از جمله تاجیکستان 
بوده‌ایم. از طرف دیگر قدرت پهپادی ایران باعث 

شده تا امریکا و غربی‌ها با این ادعا که ایران 
پهپادهای انتحاری در اختیار روسیه قرار می‌دهد، 
برای توجیه شکست‌های کی اف از مسکو، برای 
پهپاد ایرانی شاهد نقش تعیین کننده‌ای در جنگ 
روسیه و اوکراین قائل باشند. اگرچه دخالت نظامی 
ایران در جنگ روسیه و اوکراین بارها از سوی 

مقامات سیاسی کشورمان رد شده است.
حالا در بحبوحه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
که از 90 روز فراتر رفته و منجر به شهادت بیش از 
20 هزار نفر از مردم فلسطین شده، رسانه‌های 
صهیونیستی پهپادهای ایران و البته محور مقاومت 
را تهدیدی فزاینده برای اسرائیل و امریکا می‌دانند.
در همین رابطه یک روزنامه عبری زبان با اشاره 
به قدرت پهپادی کشورمان اذعان کرده است 
که پهپادهای ایران و همچنین گروهای مقاومت 
منطقه، تهدیدی فزاینده برای امریکا و رژیم 

صهیونیستی در غرب آسیا ایجاد می‌کنند.
به گزارش ایسنا، روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
در گزارشی نوشته است: »حماس از پهپادها در 
عملیات هفتم اکتبر استفاده کرد، شبه‌نظامیان 
عراقی از آنها در حمات پیاپی به پایگاه‌های 
امریکا در عراق و سوریه استفاده می‌کنند و حتی 
به جولان و ایلات هم حمله می‌کنند و حوثی‌ها 

)ارتش یمن( در کنار شلیک موشک به ایلات، به 
سمت این شهر جنوبی پهپاد می‌فرستند.« این 
رسانه صهیونیستی همچنین به استفاده از پهپادها 
در حملات ارتش یمن به کشتی‌های تجاری مرتبط 
با رژیم اشغالگر فلسطین و همچنین استفاده 
حزب‌الله از آنها در حمله به مقرهای اسرائیل در 

شمال فلسطین اشغالی نیز اشاره کرده است.
یدیعوت آحارونوت در ادامه مدعی شده که 
جمهوری اسامی ایران با زرادخانه بزرگ خود، 
گروه‌های مقاومت در منطقه را به پهپاد مجهز 
کرده است. این روزنامه در ادامه نوشته است: 
»واقعیت این است که برای ایران و متحدانش، 
پهپادها ارزان‌قیمت هستند اما توانایی تخریب 
بالایی دارند. در مقابل، سامانه‌هایی که برای 
رهگیری آنها استفاده می‌شوند، بسیار پرهزینه 
هستند.« همچنین »نفتالی بنت« نخست‌وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی طی سخنرانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد درباره »ارتش پهپادی 
ایران« هشدار داد و مدعی شد ایران در نظر دارد 
نیروهای مقاومت در منطقه از جمله در یمن، عراق 
لبنان و سوریه را به »صدها و در آینده به هزاران« 

پهپاد مجهز کند.
پهپادهای  به  آحارونوت همچنین  یدیعوت 

شناسایی و انتحاری که در اختیار ارتش یمن و 
حزب‌الله لبنان قرار دارد و همچنین پهپادهای ایران 
از جمله پهپاد معروف »شاهد ۱۳۶« و همچنین 

»مهاجر ۱۰« اشاره کرد.
مرداد ماه سال قبل نیز اندیشکده »مؤسسه 
مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی« با 
انتشار گزارشی اعام کرد پس از به‌کارگیری 
پهپادها توسط حماس، حزب‌الله و دیگر گروه‌های 
مقاومت علیه اسرائیل و متحدان آن در منطقه، 
هواپیماهای بدون سرنشین از پدیده‌ای حاشیه‌‎ای 
به تهدیدی فزاینده برای تل‌آویو تبدیل شده‌اند.
این مؤسسه امنیتی صهیونیستی همچنین 
اذعان کرد که در حال حاضر برنامه پهپادی ایران 
خطرناک‌ترین تهدید برای رژیم صهیونیستی است 
و به موازات آن، ایران به بازوهای خود در مناطق 

مختلف کمک کرده و تجارب خود برای توسعه 
زرادخانه پهپادی را به آنها منتقل می‌کند.

البته فقط صهیونیست‌ها نیستند که نسبت به 
قدرت پهپادی ایران اذعان دارند. اردیبهشت ماه 
سال 1400 بود که کنتِِ فرانک مک‌کنزی فرمانده 
سازمان تروریستی سنتکام با اذعان به توان 
پهپادی جمهوری اسامی ایران، اعلام کرد این 
امر باعث شده برتری هوایی امریکا در منطقه غرب 
آسیا از بین برود. مک‌کنزی طی گزارشی مکتوب 
به کمیته خدمات مسلح مجلس نمایندگان امریکا، 
با هشدار درباره قدرت پهپادی ایران، گفته بود: »تا 
زمانی که نتوانیم یک توان شبکه‌ای برای شناسایی 
و شکست دادن سامانه‌های هوایی بدون سرنشین 
ایجاد و ]در منطقه[ مستقر کنیم، برتری با مهاجم 

خواهد بود.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با دقت 
بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری  

پرداخته ایم:

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی اذعان کرد

قدرت پهپادی ایران، تهدید جدی برای اسرائیل

ذره بین

گروه سیاسی

سیاست خارجی


